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København, den 27. februar 2007      

Design-hostel henter gæster til hovedstaden   

Internationale og danske gæster besøger Europas største design-hostel, DANHOSTEL 
Copenhagen City, som har mere end 200.000 overnatninger på et år.   

Et internationalt miks af danske og udenlandske gæster finder vej til Danhostel Copenhagen City, 
midt i København, for at bo på design-hostel indrettet af det danske designfirma, GUBI. 
Halvdelen af gæsterne er danske, mens den øvrige del er fra udlandet. De fordeler sig fortrinsvis på 
gæster fra Sverige, England, Norge, Tyskland og USA, men alle verdens nationaliteter er stort set 
repræsenteret blandt gæsterne, også med besøgende så langt væk som fra Chile, Japan og 
Australien.    

Jeanette Berthelsen, vært og leder af Danhostel Copenhagen City, siger om de besøgende:   
-  Vi har en stor blanding af gæster af forskellige nationaliteter, og det er med til at skabe en 
særegen international stemning. Jeg kan ikke karakterisere nogen bestemte grupper, for vi har både 
singleturister, unge og ældre, par og familier, med og uden børn.  
Mange gæster vælger os på grund af det spændende design og interiør, og fordi Danhostel har en 
afslappet og rar atmosfære med god tid. Desuden er det attraktivt at bo midt i centrum til den lave 
pris, og gæsterne fremhæver det også som positivt, at værelserne er oppe i højden, hvor der er lys, 
luft og udsigt over byen.      

Danhostel Copenhagen City drives af DGI-byen og har i alt 1020 senge. Det er et hostel i 
luksusklassen med loungeområde med Internetcafé og tv, en café der blandt andet serverer 
morgenmadsbuffet, og alle værelserne har privat bad og er indrettet med designmøbler fra GUBI. 
Siden åbningen for halvanden år siden har værelsesbelægningen været hastigt stigende, og særligt i 
sommersæsonen nærmer det sig 100% belægning.    

Christian Dorph er Generalsekretær for DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem og udtaler: 
-  Copenhagen City åbnede i 2005 og har langt oversteget vore forhåbninger. Trods en markant 
forøget kapacitet, har vi kun haft begrænset nedgang på vore øvrige to Københavner vandrerhjem, 
Amager og Bellahøj. Så vi dækker nu 350.000 overnatninger i Københavnsområdet om året.  
Med så positiv en modtagelse af design-hostel Copenhagen City, oplever vi at gæsterne gerne vil 
det lidt utraditionelle, og vandrerhjems konceptet har fået et løft generelt. Så vi har fået smag for det 
nye og moderne, og er åbne for andre ideer og tiltag, der kan give lidt ekstra til det at bo på 
vandrerhjem.      

DANHOSTEL Copenhagen City skyder med sin femten etagers bygning, godt til vejrs i bybilledet 
ved Langebro, centralt i København og kun få minutters gang fra Tivoli og Rådhuspladsen.    

www.danhostel.dk/copenhagencity

    

http://www.danhostel.dk/copenhagencity


Medsendte billeder er til redaktionens frie brug:   
Copenhagen City/Lounge : Dansk design fra GUBI i Loungen hos DANHOSTEL Copenhagen City.    
Copenhagen City/Værelse : GUBI s design på værelserne hos DANHOSTEL Copenhagen City.   

Yderligere information hos:  
Mette Vestergård, marketingchef DANHOSTEL, på tlf. 33 26 74 05. 
Christian Dorph, generalsekretær DANHOSTEL, på tlf. 33 24 34 78.     

DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er en paraplyorganisation for 100 vandrerhjem i Danmark, 
der med ca. 12.000 sengepladser og godt 1,2 mio. årlige overnatninger, er en af landets største 
overnatningskæder.  
DANHOSTEL Danmarks Vandrerhjem er medlem af Hostelling International der repræsenterer ca. 
4.500 vandrerhjem i 60 lande verden over, med mere end 33. mio. overnatninger per år. Se mere på 
www.danhostel.dk.     

http://www.danhostel.dk
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